
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 09.06.2014 № 1489 

 

О проведении 30.06.2014 публичных слушаний по вопросам 

землеприродопользования и градостроительной деятельности  

 

 

В соответствии с требованиями ст. ст. 37, 39, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в Шатурском 

муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Шатурского 

муниципального района от 29.09.2010 № 10/11 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Вынести на обсуждение жителей Шатурского муниципального района 

следующие вопросы: 

1.1. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070101:807 площадью 600 кв.м., расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, д. Мелиховская, с «индивидуальное жилищное строительство» на 

«ведение личного подсобного хозяйства»; 

1.2. об изменении разрешенного использования с «для ведения 

огородничества» на «ведение личного подсобного хозяйства» земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070406:171 площадью 590 кв.м., расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, д. Васюковка, около земельного участка дома 4 «а», с «для ведения 

огородничества» на «ведение личного подсобного хозяйства»; 

1.3. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0090101:92 площадью 600 кв.м., расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение Дмитровское, 

д. Пожога, прилегающий к земельному участку с кадастровым номером 

50:25:0090118:128, с «индивидуальное жилищное строительство» на «ведение 

личного подсобного хозяйства»; 

1.4. об изменении вида разрешенного использования с «индивидуальное 

жилищное строительство» на «ведение личного подсобного хозяйства» земельного 

участка с кадастровым номером 50:25:0090118:310 площадью 1500 кв.м., 

расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское 

поселение Дмитровское, д. Пожога, прилегающий с юга к земельному участку с 



кадастровым номером 50:25:0090118:310 с «индивидуальное жилищное 

строительство» на «ведение личного подсобного хозяйства»; 

1.5. об изменении вида разрешенного использования с «индивидуальное 

жилищное строительство» на «ведение личного подсобного хозяйства» земельного 

участка с кадастровым номером 50:25:0040216:192 площадью 2000 кв.м., 

расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское 

поселение Кривандинское, д. Дуреевская, около земельного участка дома 30 «а», с 

«индивидуальное жилищное строительство» на «ведение личного подсобного 

хозяйства»; 

1.6. об изменении вида разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070411:191 площадью 2663 кв.м., расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, с. Туголес, с «под многоквартирный жилой дом» на «ведение 

личного подсобного хозяйства»; 

1.7. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0020301:125 площадью 600 кв.м., расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение 

Мишеронский, пос. Бакшеево, ул. Комсомольская, с «ведение огородничества» на 

«ведение личного подсобного хозяйства»; 

1.8. об изменении разрешенного использования с «ведение огородничества» 

на «ведение личного подсобного хозяйства» земельного участка с кадастровым 

номером 50:25:0020301:129 площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: 

Московская область, Шатурский район, городское поселение Мишеронский, пос. 

Бакшеево, ул. Комсомольская, с «ведение огородничества» на «ведение личного 

подсобного хозяйства»; 

1.9. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0090111:453 площадью 90 кв.м., расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение Дмитровское, 

с. Дмитровский Погост, ул. Ленина, с «строительство пристройки к торговому 

павильону» на «для размещения торгового павильона»; 

1.10. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070204:234 площадью 13700 кв.м., расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, п. Туголесский Бор, ул. Октябрьская, д. 11, с «под зданием 

детского дома и для его обслуживания» на «под зданием детского сада и для его 

обслуживания»; 

1.11. об изменении наименования объекта с кадастровым номером 

50:25:0090209:286, общей площадью 465, 8 кв. м, расположенного по адресу: 

Московская область, Шатурский район, сельское поселение Пышлицкое, д. Шеино, 

д. 16 А, с «общежитие» на «мноквартирный жилой дом». 

2. Установить, что предложения по обсуждению данных вопросов 

принимаются с момента опубликования постановления до 14 часов 00 минут 30 

июня 2014 года по адресу: г. Шатура, ул. Савушкина, д.3 в Комитете по 

управлению имуществом Шатурского района (Шашков В.С.).  

3. Назначить публичные слушания по обсуждению вышеуказанных вопросов 

на 14 часов 30 минут 30 июня 2014 года в зале заседаний администрации 

Шатурского муниципального района по адресу: г. Шатура площадь Ленина, д.2. 



4. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на председателя Комитета 

по управлению имуществом Шатурского района В.С.Шашкова. 

 

 

 

Глава муниципального района       А.Д. Келлер 
 


